Conferência Municipal de Assistência Social

PORTARIA nº63 , de 07 de maio de 2025.

Convoca a sociedade, Usuários da Politica Municipal de Assistência

Social, Entidades Governamentais e Não Governamentais e a todos que

interessar para a XIV Conferência Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, em conjunto com o

Presidente(a) do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas

atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a

implementação da Política de Assistência Social no município,

RESOLVE:

Art. 1º Fica convocada a XIV Conferência Municipal de Assistência Social,

a ser realizada no(s) dia(s) 29 de maio de 2025, das 13horas00min às

17horas00min, no ESPAÇO CONVIVER – Rua Walfredo Bittencourt de

Moraes, Bairro dos Trabalhadores, tendo como tema central: “20 anos do

SUAS: Construção, Proteção Social e Resistência.

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de

Assistência Social, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão

gestor municipal de Assistência Social.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 07 de maio de 2025.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal.

Ana Paula Valério Gomes

Presidente(a) do CMAS.

		2025-07-03T09:32:21-0300
	CLAUDEMIR VALERIO:56369140910